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میناکارىکاخ موزه گلستان کتاب متون تخصصى براى دانشجویان مدیریت
مهمان نوازى نوشته مریم محمدجعفر و گل صنم 
کمپانى توسط انتشارات مهکامه به چاپ رسیده 
است. کتاب حاضر در هشت فصل تدوین و در انتهاى 
هر فصل تمرین هایى گنجانده شده است.تمرین ها 
به گونه اى طرح شده که دانش پژوهان را در حین انجام 
تکالیف به چالش بکشد. این کتاب در پى تقویت زبان 
انگلیسى افراد وابسته به صنعت هتلدارى کشور است؛ 
درنتیجه هر فرد علاقه مند به مطالعه یا فعالیت در این حوزه جذاب اعم از 
دانشجویان، کارکنان محترم هتل ها و دیگر مشاغل وابسته مى توانند از آن 

بهره مند شوند.

اگرچه تاریخچه کاخ گلستان به 
زمان شاه عباس صفوي (988 ه.ق) 
برمى گردد، ولی اهمیت واقعی ارگ را 
مى توان به دوران آقامحمدخان قاجار 
نسبت داد. کاخ گلستان با قدمتی 
که از لحاظ حافظه تاریخی به 442 سال مى رسد یکی از منحصربه فردترین 
مجموعه هاي تاریخی ایران است. این مجموعه با این قدمت نه تنها بیانگر 
بخش مهمی از تاریخ هنر این مرزوبوم است، بلکه به واسطه رخدادهاي 
فوق العاده مؤثر اتفاق افتاده در آن یا به نوعی مرتبط با آن، به مجموعه اى 

بی بدیل و سندي زنده از مهم ترین بخش تاریخ ایران تبدیل شد ه است.

میناکارى هنر تزئین فلزات (و گاهى شیشه و سرامیک) 
با مواد رنگى مات یا شفاف با کمک گرفتن از آتش است. 
این هنر شامل فعل وانفعال هاى پیچیده  شیمیایى 
است و یک هنر آزمایشگاهى محسوب مى شود. تمام 
مصنوعات فلزى از جنس طلا، نقره، مس، برنج و برنز که 
به وسیله  لعاب سفید یا رنگى پوشیده شده و با رنگ هاى 
مختلف، خطوط و نقش و نگارى بر اثر حرارت روى آن 
ایجاد شده باشد، در زمره  محصولات میناکارى قرار دارد. امروزه، این هنر بیشتر 
روى مس انجام مى شود؛  ولى مى توان روى طلا و نقره نیز آن را انجام داد. مرکز 

تولید محصولات میناکارى، شهر اصفهان و شیراز است.

هنرجانموزه گردىمعرفى کتاب

 انرژى لازم براى به حرکت درآوردن 
گردشگرى در ایران وجود دارد؛ 
اما هنوز آن طور که باید آوازه  
میهمان نوازى مان به گوش جهانیان 
نرسیده. هنوز هم مردم جهان از پشت 
پرده اى که رسانه هاى غربى به روى 
ایران کشیده اند به ما مى نگرند و دلهره 
دارند که هنگام سفر به این مقصد با 
چه نوع میهمان نوازى یا چه خصومتى 
ممکن است روبه رو شوند. این پرده 
باید کنار رود؛ اما فعالان گردشگرى 
به تنهایى قادر به پس زدن این پرده 
نیستند و برآورده شدن این مهم 
نیازمند عزم و مشارکت ملى است.
آن طور که شواهد در سال هاى اخیر 
نشان مى دهد، گردشگرى گام هایى در 

مسیر توسعه و پیشرفت برداشته و در این 
راستا روابط ایران به ویژه با اروپا و سایر 
کشورهاى جهان رو به بهبودى است؛ اما 
تعدادى از کشورها همچنان دچار تردید 

هستند و قدمى برنداشته اند.
باوجود تعداد زیاد فارغ التحصیلان در 
رشته هاى گردشگرى باز هم کمبود 
نیروى انسانى متخصص یکى از 
اصلى ترین موانع توسعه  گردشگرى 
محسوب مى شود؛ چراکه خیلى از آنان 
یا در جاى درست به کار گرفته نمى شوند 
یا علم درست و به روزى به آنان آموزش 
داده نمى شود. دور از ذهن نخواهد بود 
اگر به همین روال پیش برویم و بخواهیم 
گردشگرى را توسعه دهیم با اوضاع فعلى 
در بخش گردشگرى فقیرتر خواهیم 

شد. 
باید تفاوتى بین کمیت و کیفیت 

گردشگرى قائل شویم. کمیت در 
گردشگرى را مى توان به  راحتى از 
طریق افزایش تعداد هتل ها و گسترش 
فرودگاه و سایر زیرساخت ها ایجادکرد. 
این اقدامات با اختصاص اعتبارهاى مالى 
انجام پذیر است و هستند سرمایه گذارانى 
که حاضر به سرمایه گذارى در توسعه  
زیرساخت هاى گردشگرى باشند؛ اما 
براى تعلیم وتربیت انسان هاى موثر جهت 
توسعه  گردشگرى زمانى طولانى باید 
صرف کرد: توسعه  گردشگرى نه تنها 
نیازمند دانش آکادمیک در این زمینه 
است، بلکه وجود تجربه نیز براى آن 
امرى ضرورى محسوب مى شود. مسائل 
سیاسى و فرهنگى و قوانین جاریه 
کشور نیز باید به مرور در جهت بهبود، 
تغییر یابند؛ البته نباید انتظار داشت که 
یک شبه اعمال و یک روزه هم اثربخش 

شود.
از طرفى گردشگرى و میراث به شدت 
به هم وابسته اند. میراث چیزى است 
که نسل هاى گذشته آن را ساخته  و 
براى نسل امروز برجاى نهاده اند و به تبع، 
نسل امروز نیز وظیفه دارد این میراث را 
تحویل گیرد و به درستى آن را حفظ کند 
و به نسل آینده تحویل دهد.گردشگرى 

نگهبان میراث، آثار باستانى، فرهنگ 
ناملموس و روابط بین اقوام است. 
گردشگرى موضوعى صلح پذیر و عامل 
گفت وگوى تمدن هاست. وقتى میراث 
در حال تخریب، واژگونى و فراموشى 
است،گردشگرى است که مى تواند حافظ 
آن باشد و باعث شود جامعه  میزبان به 
گذشته  خود افتخار کند و هویت خود 

را غنى بشمارد. با مشاهده  نمونه هاى 
مختلف به این نتیجه مى رسیم که اگر 
گردشگرى در بسیارى از کشورها توسعه 
پیدا نمى کرد، بسیارى از ساز و آوازها، 
خوراك ها و صنایع دستى ازبین مى رفت. 
گردشگرى پدیده اى است که یک کشور 
یا شهر را جهانى، رابطه ها را بهتر و دل ها 

را به هم نزدیک  تر مى کند.

هنگ کنگ پربازدیدترین شهر جهان شد
بر اساس گزارشى که شرکت 
«یورومانیتور اینترنشنال» 
منتشر کرده است، هنگ کنگ 
با 26 میلیون و 550 هزار 
بازدیدکننده در صدر فهرست 
100 شهر پربازدید جهان قرار 
گرفت؛ درحالى که بانکوك، 
پایتخت تایلند با حدود 21.2 
میلیون بازدیدکننده در رتبه دوم و لندن، پایتخت بریتانیا با 19.2 میلیون 
گردشگر در رتبه سوم قرار گرفتند. بر اساس همین گزارش و مطابق تحقیق 
صورت گرفته از سوى شرکت «یورومانیتور اینترنشنال» که در نمایشگاه جهانى 
گردشگرى در لندن، پایتخت بریتانیا منتشر شده، شهرهاى استانبول، آنتالیا، 

ادیرنه و آرتوین ترکیه هم در بین 100 شهر پربازدید جهان جاى گرفته اند.
این فهرست طبق آمار سال 2016 تهیه شده و شامل اقامت هاى حداقل 24ساعته 
است. در این فهرست، استانبول با نه میلیون و 174 بازدیدکننده در رتبه پانزدهم 
قرار گرفته است؛ همچنین آنتالیا با 6٫1 میلیون گردشگر، ادیرنه با 2٫8 میلیون 
و آرتوین با 2٫4 میلیون گردشگر به ترتیب در رتبه هاى 29، 68 و 85 جهان 
قرار گرفته اند. بر اساس همین گزارش و طبق پیش بینى  شرکت «یورومانیتور 
اینترنشنال»، انتظار مى رود در سال 2020، 9٫5 میلیون گردشگر از استانبول، 
هفت میلیون از آنتالیا، سه میلیون از ادیرنه و 2٫8 میلیون نفر از آرتوین بازدید 

کنند.
هنگ کنگ در جنوب کشور چین، منطقه اى خودمختار و در حال پیشرفت 
محسوب مى شود؛ البته هنوز هم از خیلى جهات هنگ کنگ به چین وابسته و تابع 
است. هنگ کنگ همواره از جنبه هاى مختلف اقتصادى و گردشگرى موردتوجه 
بوده و منطقه اى است که به نوعى یکى از قطب هاى اقتصادى و سرمایه دارى در 
جهان محسوب مى شود. هنگ کنگ با جمعیت 5/7 میلیونى خود و با تعداد 
130000 نفر در هر کیلومتر مربع بیشترین تراکم جمعیت را در جهان دارد؛ 
اما تنها 25درصد هنگ کنگ شهرى و قابل سکونت است و مابقى آن شامل 24 
پارك، تپه و کوه هاى کوچک و بزرگ، جنگل هاى انبوه و سواحلى است که البته 
دسترسى آسانى دارند. هنگ کنگ شامل بیش از 200 جزیره  مختلف است؛ 
درنتیجه از شرایط اقلیمى مطبوعى بهره مى برد. از طرف دیگر بیشترین تعداد 
آسمان خراش ها را نیز دارد. هنگ کنگ 8000 ساختمان با بیشتر از چهارده طبقه 

را در خود جاى داده که این تعداد دو  برابر شهر نیویورك است.

بین الملل
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بررسى کمیت و کیفیت در گردشگرى ایران

به گزارش روابط عمومى نمایشگاه شهر ایده آل، 
مدیرکل دفتر مناطق نمونه و زیرساخت هاى 
گردشگرى سازمان میراث فرهنگى، صنایع دستى و 
گردشگرى از گردهمایى بزرگ شهرداران و اعضاى 
شوراى شهر کشور در نمایشگاه هشتمین شهر 
ایده آل خبر داد و گفت: ارائه الگوى شهرهاى ایده آل 
و انتقال فناورى روز دنیا و دانش در حوزه مدیریت 

شهرى از اهداف برگزارى این نمایشگاه است.
مهندس جلال تاجیک در ارتباط با برگزارى 
نمایشگاه شهر ایده آل که از تاریخ دهم تا سیزدهم 
دى ماه در مرکز نمایشگاه هاى بین المللى جزیره 
کیش برگزار مى شود، اظهار داشت: این نمایشگاه 
براى هشتمین سال متوالى توسط بخش خصوصى 
برگزار مى شود و میزبان شهرداران، سازمان ها و 

اعضاى شوراهاى شهر کشور است.
مدیرکل دفتر مناطق نمونه و زیرساخت هاى 
گردشگرى سازمان میراث فرهنگى، صنایع دستى 
و گردشگرى ادامه داد: علاوه بر برگزارى نمایشگاه، 
جشنواره و سمینار تخصصى با رویکرد آموزشى 
برگزار و شهرداران و اعضاى شوراى شهرها با 
تجهیزات شهرى جدید ارائه شده در نمایشگاه نیز 

آشنا مى شوند.
وى تصریح کرد: عدم دریافت عوارض و ارائه 
اراضى رایگان براى توسعه گردشگرى و گسترش 
کمپ هاى گردشگرى از دیگر اهدافى است که با 
همکارى شهردارى ها و اعضاى شوراهاى شهر کشور 

مى تواند محقق شود و این موضوع موردتوجه ما در 
سازمان میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى 

قرار گرفته است.
دبیر اجرایى نمایشگاه مهندس عاطفى نیز 
خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه شرکت کنندگان 
در حوزه هاى مبلمان شهرى، حمل ونقل و ترافیک، 
مدیریت و خدمات شهرى، راه وشهرسازى، 
آتش نشانى و خدمات ایمنى، فضاى سبز، روشنایى 
و نورپردازى شهرى، تبلیغات شهرى و زیباسازى، 
فناورى اطلاعات، بازیافت و تبدیل مواد، تازه ترین و 
نوین ترین تولیدها و دستاوردهاى خود را به نمایش 

خواهند گذاشت. 

رتبه بندى هتل ها بر اساس ستاره
گسترش صنعت گردشگرى و افزایش چشمگیر 
گردشگران در سراسر دنیا همواره هتل ها را به رقابت 
و ارائه خدمات و امکانات با کیفیت بهتر واداشته 
است. هتل ها از چنان طیف خدمات و امکانات 
بالایى برخوردار هستند که بدون درجه بندى اساس 
یک استاندارد یکپارچه نمى توان آن ها را از یکدیگر 
متمایز کرد. اگرچه هنوز معیار  یکپارچه جهانى 
براى رتبه بندى هتل ها وجود ندارد، اما رایج ترین 
معیار رتبه بندى هتل ها معیار ستاره اى است که 
در آن از یک تا پنج ستاره به هتل ها براساس تنوع 
خدمات و امکانات اهدا مى شود؛ هرچند درگذر زمان 
معیار پنج ستاره نیز توسط کشورهاى مختلف تغییر 
کرده و نام هاى متفاوتى به خود گرفته است. یکى 
از رایج ترین معیارهاى رتبه بندى پنج ستاره معیار 
تعیین شده توسط کشور آلمان است که در آن به رتبه 

یک ستاره توریست(tourist)، دوستاره استاندارد 
 ،(comfort) سه ستاره کامفورت ،(standard)
چهارستاره فرست کلاس (first class) و پنج ستاره 
لوکس(luxury) گفته مى شود. در این سیستم به 
هتل هایى که بین دو رتبه قرار دارند عبارت برتر 
(superior)  داده مى شود که نشانگر این است که 
یک هتل از رتبه اى که درحال حاضر در آن قرار دارد 

اندکى بهتر است؛ اما به کیفیت هتل هاى رتبه بعدى 
نرسیده است؛ هرچند با وجود این معیارهاى متفاوت 
بیشتر هتل هاى دنیا بر اساس معیار پنج ستاره اى 
رتبه بندى مى شوند. در سراسر دنیا هتل ها بر اساس 
تعداد ستاره هایشان موظفند خدمات خاصى را ارائه 
دهند و اگر خلاف آن را انجام دهند به  نوعى از قوانین 

تخطى کرده اند.
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ارائه فناورى هاى روز دنیا در حوزه مدیریت شهرى:

تازه ترین تولیدها و دستاوردهاى شهرى در هشتمین
 نمایشگاه شهر ایده آل

دو شرکت بزرگ گردشگرى على بابا و زورق رسماً ادغام شدند
ادغام میلیاردى

از سال گذشته بود که شنیده هاى غیررسمى درخصوص 
ادغام دو استارت آپ على بابا و زورق به گوش مى رسید تا 
اینکه چندى پیش مذاکرات جدى تر شد و شرکت سرآوا 
نیز به عنوان سرمایه گذار اصلى وارد میدان شد؛ بااین حال 
مدیران هیچ یک از شرکت ها خبر قطعى درخصوص 
اینکه آیا این دو استارت آپ با یکدیگر ادغام خواهند شد 
یا خیر، اعلام نمى کردند تااینکه روز گذشته بنیان گذاران 
على بابا و زورق در حضور شرکت هاى نوین اندیشان، 
 سرآوا         پارس (سرآوا) و صندوق توسعه تکنولوژى ایران 
(ITDF) سرمایه گذاران قبلى شان، در حاشیه کنفرانس 
D-8 در محل پارك فناورى پردیس، این ادغام را رسماً 
اعلام کردند.براساس این توافق نامه، شرکت توسعه تجربه 
شایسته سفر (على بابا و جاباما) با شرکت آواى هوشمند 
زورق آرامش (زورق) در هلدینگ توسعه تجربه شایسته 
سفر «توشا» ادغام شدند. زورق از اولین سایت هایى 
بود که با پشتیبانى هلدینگ سرآوا، توانست جامعه را با 
مفهوم خرید آنلاین بلیت و همچنین رزرو آنلاین هتل 
آشنا کند؛ اما درادامه با شکل گیرى رقباى قدرتمندى 
که على  بابا یکى از اصلى ترین هاى آن ها بود، سهم خود را 
تاحدى از دست داد. از طرفى شرکت على بابا نیز مدتى 
بود که به دنبال جذب سرمایه گذار بزرگ بود و تصمیم 
داشت از میان شرکت هاى داخلى و خارجى یکى را براى 
سرمایه گذارى در على بابا انتخاب کند و طبق گفته مدیر 
روابط عمومى آن، سرآوا یکى از اصلى ترین گزینه ها در 

این زمینه بوده است.
در نتیجه این ادغام و با هدف توسعه هلدینگ، مبلغ 
100 میلیارد تومان (22 میلیون دلار) توسط سرآوا 
سرمایه گذارى خواهد شد که بدین ترتیب، ارزش 
هلدینگ پس از ادغام و سرمایه گذارى به ارزش 400 

میلیارد تومان (96.5 میلیون دلار) خواهد رسید.
بحث اتحاد یا همان ادغام استارت آپ ها و شرکت هاى 
رقیب، موضوعى است که تا حدودى در بین برندهاى 
ایرانى نادیده گرفته شده است. آنچه اغلب در اکوسیستم 
استارت آپى ایران شاهد آن هستیم، تنها تشویق افراد به 
راه اندازى استارت آپى جدید در حوزه هاى مختلف است 
یا اینکه استارت آپ ها با حوزه فعالیت هاى متفاوت در کنار 
یکدیگر قرار گرفتند و نمونه بارز آن استارت آپ اسنپ فود 
است. این درحالى است که با وجود سرمایه گذارى هاى 
متعدد در استارت آپ هاى گوناگون در بخش هاى 
مختلف، کماکان شاهد هستیم که بازار، حرکتى بزرگ 
به سمت جلو ندارد؛ اما باید این موضوع را در نظر بگیریم 
که اتحاد و هم بستگى برخى از استارت آپ ها که در 

یک هدف و راستا فعالیت مى کنند، مى تواند باعث 
قدرتمند ترشدن آن ها و ایجاد یک تحول عظیم در 

بازار شود.
استراتژى ادغام، یکى از پرریسک ترین استراتژى هاى 
رشد به حساب مى آید و نمونه هاى موفق و ناموفق زیادى 
از آن تابه حال دیده شده است؛ زمانى شاهد ادغام شرکت 
مایکروسافت و نوکیا بودیم که با شکست مواجه شد؛ اما 
در مقابل آن ادغام واحد تحقیق و توسعه شرکت هاى 
بنز و BMW تحول بزرگى در صنعت خودرو ایجاد کرد. 
از نمونه هاى بارز این امر در ایران نیز ادغام هم زمان 
500 شرکت حوزه IT و متولدشدن شرکت نرم افزارى 
همکاران سیستم بود که به برترین و بزرگ ترین شرکت 

IT کشور تبدیل شد.
درهرحال باید منتظر ماند و دید آیا اتخاذ استراتژى ادغام 
براى نخستین بار در اکوسیستم نوپاى استارت آپى ایران، 
توسط بزرگ ترین شرکت سرمایه گذارى خطرپذیر 
کشور، مى تواند سرآغاز تحویلى  نوین در این اکوسیستم 

باشد یا خیر؟
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